Ad Redemptorem Agnum oratio  
& adoratio cordis.

S. AVGVSTINVS.

**T**E igitur, clementissime Deus, inuoco in animam *Impressio.*  
meam, quam preparas ad capiendum te ex deside-  
rio, quod inspiras ei. Intra (rogo) in eam, & coapta eam  
tibi, ut possideas illam quam fecisti & refecisti, ut ha-  
beam te velut signaculum super cor meum. Inclinaui cor <sup>Psal. 118,</sup>  
meum ad faciendas iustificationes tuas in aeternum, propter <sup>112.</sup>  
retributionem.

Huius retributionis & remunerationis pignus  
non solum est Agnus consecratus in Eucharistia, sed  
etiam columba Spiritus sancti, cuius meminit Pau-  
lus cap. 1, 14. ad Ephesios: *Credentes signati estis Spi-  
ritu promissionis sancto, qui est pignus hereditatis nostrae, in  
redemptionem acquisitionis, in laudem gloriae ipsius.* Hoc  
inaestimabile pignus non alibi, quam in cordibus  
nostris seruandum Deus voluit, & ipse seruandum  
reposuit, cum 2. Corinth. 1, 21. scripserit idem Apo-  
stolus; *Qui autem confirmat nos vobiscum in CHRISTO,  
& qui vnxit nos Deus, qui & signauit nos, & dedit pi-  
gnus spiritus in cordibus nostris.*

Appa-

Appareant imagines cordis Daudici colentis  
ritum Dei sanctificatorem, & pignus acceptæ  
Stitatis.

Appareant animæ innouatæ & sanctificatæ  
Ateria.

Eccli. 16,  
25.  
Ezec. 28,  
12.

*Attende in corde tuo signaculum similitudinis Dei*

IMAGO VNDECIMA.

Cor signatum noui Dauidis sanctificati secundum cor Dei sanctificatoris.

*Deus cordis mei,  
Veni Creator Spiritus,  
Mentes tuorum visita.*

**D**Auid de corde suo signato columba & igne diuino.

PSALM. LXXII.

*Quid mihi est in celo? & à te quid volui super terram?*

Aaaaa

De-

*Defecit caro mea, & cor meum, Deus cordis mei, & pars mea Deus in eternum.*

PSALM. L.

*Cor mundum crea in me Deus.*

PSALM. CXVIII.

*Fiat cor meum immaculatum in iustificationibus tuis, ut non confundar.*

*Explicatio  
signaculi.*

**P**OSTQUAM Christianus David attendit in corde suo Creatorem suum, & confitens eius diuinitatem asseruit, *Credo in Deum Patrem omnipotentem, factorem cali & terre, coluitque in corde suo diuinum suum Redemptorem; consequenter debet fateri & profiteri, Credo in Spiritum sanctum, Dominum & uiuificantem, qui ex Patre Filioque procedit: qui cum Patre & Filio simul adoratur & conglorificatur, qui locutus est per Prophetas. Præit cultu & ueneratione, qui clamat & simul exclamat: Quid mihi est in calo? & à te quid uolui super terram? Defecit caro mea, & cor meum: Deus cordis mei, & pars mea Deus in eternum.* Qui languet, deficiat. Languet amore in Spiritum sanctum David, & idcirco caro & cor eius deficiebant, cum æstuans amore diceret, *Deus cordis mei.* Deus cordis, Spiritus sanctus est, in quo & ipse liberè dominatur, dicente Paulo: *Dominus spiritus est. Ubi Spiritus Do-*

2. Cor. 3,  
17.

mini, ibi libertas. In quem locum Anselmus: *Sua potestatis est potens perficere quod vult. Ac per hoc, quos vult illuminat, & quos vult in tenebris ignorantiae deserit.* Ad hunc recurrit David, & petit ut radiorum suorum luce mundet ac purificet cor suum. *Cor mundum crea in me Deus; & rursus, Fiat cor meum immaculatum.* Cælum mœstum radiis solaribus illustratur & purificatur, cor autem humanum lumine & igne columbæ Spiritus sancti, vt apparet in effigie, decoratur & mundatur. Confirmat id ipsum Ecclesia, dum orat, *Corda nostra sancti Spiritus illustratione emunda.* Hanc illustrationem, & simul emundationem appetit, dum petit:

*Deus cordis mei.*

*Psal. 72.  
26.*

*Veni Creator Spiritus,*

*Mentes tuorum visita,*

*Imple superna gratia*

*Quæ tu creasti pectora.*

Consonat sibi, dum rursus Ecclesia canit:

*Applicatio  
signaculi.*

*Veni sancte Spiritus,*

*Et emitte cælitus*

*Lucis tue radium.*

*Veni pater pauperum,*

*Veni dator munerum,*

*Veni lumen cordium.*

Aaaaa 2

Con-

*Consolator optime,**Dulcis hospes animæ,**Dulce refrigerium.*

Filius Ecclesiæ David cordis sui Deum vult esse Spiritum sanctum, cuius proprium est illuminare, mundare & sanctificare. Sanctificat Pater, sanctificat Filius, sed hanc prærogatiuam ex nomine & titulo sibi vendicat Spiritus sanctus. Benè Bernardus Serm. 3. de Pentecoste: Pater Spiritus, Filius Spiritus, Spiritus sanctus Spiritus est; Spiritus autem sanctus quasi specialiter Spiritus dicitur, quod ab utroque procedat firmissimum & indissolubile vinculum Trinitatis, tamquam propriè sanctus, quod sit donum Patris & Filij, omnem sanctificans creaturam. Hic credendus & colendus pariter Dominus. Credo in Spiritum sanctum, Dominum. Hic orandus, & rogandus: *Cor mundum crea in me Deus, & spiritum rectum innua in visceribus meis.* Accedit Bernardus Sermone illo de Pentecost. Recepto Spiritu sancto per sanctimoniam, sine qua nemo videbit Deum, audet quis ante faciem eius apparere tamquam lotus & mundus, utpote qui contrahit se ab omni malo, & quia actiones, etsi non cogitationes, frenauerit. Sed quia peruersæ & immunda cogitationes preparant à Deo, orandum est, ut cor mundum creetur in nobis: quod utique fiet, si spiritus rectus fuerit in nobis.

Psal. 50,  
12.

visceribus innouatus. Hæc quidem innouatio metamorphosis mystica est humani cordis, quam illustratione sua mirabiliter operatur Spiritus sanctus, quemadmodum scribit Apostolus 2. Corinth. 3, 18. Nos verò reuelata facie gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem transformamur à claritate in claritatem, tamquam à Domini spiritu. Pulchrè & appositè in Commentariis Anselmus: Transformamur, id est, transmutamur ad hoc, vt perfectè simus imago Dei. Transformamur, id est, de forma in formam lucidam; quia & ipsa obscura imago Dei est. Cùm enim natura humana à Creatore suo, cuius est imago, ab impietate iustificatur, à deformi forma formosam transmutatur in formam. Et transformatur à claritate creationis in claritatem iustificationis. Atque transformamur tamquam à Domini spiritu, id est, tamquam illi, quos Spiritus Domini transformat, & per gratiam suam in melius transmutat. Transformatur per Pœnitentiam, transmutatur in melius per gratiam Eucharistiæ. Hoc ipsum in votis habeat Christianus Dauid, cùm supplicat, *Cor mundum crea in me Deus, & spiritum rectum innoua in visceribus meis.* Cùm postulat, *Fiat cor meum immaculatum.* Cùm orat & adorat.